5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«11» июня 2020 г.

       №17-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Мартьянов О.В., Власова А.В. Николаев В.П.
Отсутствовали: Чернышев В.М., Козырев Ю.Ю.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 14.00

Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

2.  О возможности предоставления займов членам Ассоциации СРО «ОСВО» из средств Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств;

3. Назначение даты и места проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020 году;

4. Утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020 году;

5. О применении Ассоциацией СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия в отношении своих членов;

6. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Вертикаль» (ИНН 3327105342) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Шульман Михаил Анатольевич – конкурсный управляющий;

Предыдущий руководитель: Асессоров Александр Геннадьевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 11.06.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.1.РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Вертикаль» (ИНН 3327105342).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил, что:

в адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Электростандарт» (ИНН 3338001560) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса организации:
Новый юридический адрес: 601275, Владимирская обл., Суздальский район, с. Новое, проезд Восточный, д. 8
Предыдущий юридический адрес: 601446, Владимирская обл., г. Вязники, ул. Железнодорожная, д. 55.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 11.06.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
1.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Электростандарт» (ИНН 3338001560).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Спецавтохозяйство» (ИНН 3329042289) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Бурденков Александр Иванович – ИО генерального директора;

Предыдущий руководитель: Самодуров Юрий Владимирович
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 11.06.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.3.РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени АО «Спецавтохозяйство» (ИНН 3329042289).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Стройтехноконтроль» (ИНН 3328009899) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Гюльмамедов Чингиз Таджеддин Оглы;

Предыдущий руководитель: Потапов Святослав Андреевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 11.06.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.4.РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «Стройтехноконтроль» (ИНН 3328009899).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ПромДорСтрой» (ИНН 3327122154) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

Новый руководитель: Мамоян Зине Шамоевна;

Предыдущий руководитель: Мамоян Шамо Слоевич
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №18 от 11.06.2020г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.

1.5.РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица имеющего право без доверенности действовать от имени ООО «ПромДорСтрой» (ИНН 3327122154).

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить члена Ассоциации о принятом решении через личный кабинет члена Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «О возможности предоставления займов членам Ассоциации СРО «ОСВО» из средств Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств»

СЛУШАЛИ: Информацию начальника юридического отдела Ассоциации СРО «ОСВО» Гуляевой М.Л. о принятии Федерального закона от 8 июня 2020 г. N 166-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции", которым были внесены изменения в Федеральный закон от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" и саморегулируемым организациям предоставлено право предоставления займов своим членам за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
3. По третьему вопросу повестки дня «О назначении даты и места проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о необходимости проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020 году.

3.1. РЕШИЛИ:
Назначить дату проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» – 15 июля 2020 года, начало заседания – 10:00.

3.2. РЕШИЛИ:

В связи с введенным режимом повышенной готовности во Владимирской области, в целях недопущения распространения коронавирусной инфекции, провести Общее собрание членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020г. в режиме видеоконференции. Определить местом проведения Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»: г. Владимир, ул. Балакирева,  д. 51Б.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
4. По четвертому вопросу повестки дня «Утверждение повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020 году»

СЛУШАЛИ: Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. о проекте повестки дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» в 2020 году.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО»:

1. Отчет Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова и Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о проделанной работе в 2019 году.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации СРО «ОСВО», утверждение отчета Ревизионной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО».

3. Возможность размещения средств Компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств путем предоставления займов.

4. О размещении средств компенсационных фондов на специальном счете в кредитных организациях, соответствующих требованиям Постановления Правительства

5. Обеспечение охраны труда

6. Разное:

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно
5. По пятому вопросу повестки дня «О применении Ассоциацией СРО «ОСВО» мер дисциплинарного воздействия в отношении своих членов»
СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который в связи с ослаблением режима повышенной готовности во Владимирской области предложил возобновить применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:

РЕШИЛИ:

возобновить применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «ОСВО».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня «Разное»
6.1. СЛУШАЛИ:
Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. об обращении Настоятеля Свято-Васильевского мужского монастыря г. Суздаль, игумена Рафаила с просьбой рассмотреть возможность оказания финансовой помощи на ремонт колокольни.

6.1.РЕШИЛИ:

Выделить денежные средства из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО» на ремонт колокольни Свято-Васильевского мужского монастыря г. Суздаль (ремонт и восстановление лестницы, электроснабжения, восстановление полов, ремонт стен) в размере 100 000 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 3; «Против»-1; «Воздержались» - 1.

Принято большинством голосов.
6.2. СЛУШАЛИ:
Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. об обращении Настоятеля храма Новомучеников и Исповедников Владимирских города Владимира с просьбой рассмотреть возможность оказания финансовой помощи на возведение стен Храма.

6.2.РЕШИЛИ:

Выделить денежные средства из статьи расходов – «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО» на возведение стен Храма в размере 100 000 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 3; «Против»-1; «Воздержались» - 1.

Принято большинством голосов.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева